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INFORMACION PERSONAL 

Irma Kopliku                 

 
 

 Nr 46, Nazmi Kryeziu, Shkodër, 4001, Shqipëri  

  +355 (0) 69 57 64 166        

irma_kopliku@yahoo.com  

 

irma.kopliku.alushi (facebook) 

Gjinia Femër | Data e lindjes 21/05/1967 | Shtetësia Shqiptare 

 
 

EKPERIENCA NË PUNË   

 

(2017 – e në vazhdim) Pedagoge me kohë të plotë 

 Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër (www.unishk.edu.al) 

▪ Mësimdhënie, Departamenti i Matematikës 

Sektori Edukim publik  

(2015 – 2017) Deputete në Kuvendin Popullor, 

  Kuvendi i Shqipërisë, Tiranë 

(2005 – 2015) Pedagoge me kohë të plotë 

  Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër (www.unishk.edu.al) 

 ▪ Mësimdhënie, Departamenti i Matematikës 

 Sektori Edukim publik  
 

Sektori Edukim publik  
 

 

(2000 – 2003) Nën/drejtore 
  Shkolla e Mesme “Haxhi Sheh Shamia”, Shkodër 

 ▪ Drejtim 
 

Sektori Edukim privat  
 

 

(1999 – 2000) Mësuese matematike 
  Shkolla e Mesme “Haxhi Sheh Shamia”, Shkodër 

 ▪ Mësimdhënie, Matematikë 
 

Sektori Edukim privat  
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ARSIMI DHE TRAJNIMET   

 

 

AFTËSITË PERSONALE   

 

 
 

(1996 – 1999) Mësuese matematike 
  Shkolla 9 vjeçare “Branko Kadia”, Shkodër 

 ▪ Mësimdhënie, Matematikë 
 

Sektori Edukim publik  
 

 

(1993 – 1996) Mësuese matematike dhe formatore për lëndën e matematikës 
  Shkolla 9 vjeçare “Trush”, Shkodër 

 ▪ Mësimdhënie, Matematikë 
 

Sektori Edukim publik  
 

 

(1990 – 1993) Mësuese matematike 
  Shkolla e Mesme Mjedë, Shkodër 

 ▪ Mësimdhënie, Matematikë 
 

Sektori Edukim publik  
 

 

(1990 – 1990) Mësuese matematike 
 Shkolla 9 vjeçare Muriqan, Shkodër 

 ▪ Mësimdhënie, Matematikë 
 

Sektori Edukim publik  
 

 

(1989 – 1990) Mësuese matematike 
  Shkolla e Mesme Theth, Shkodër 

 ▪ Mësimdhënie, Matematikë 
 

Sektori Edukim publik 

(2013 – e në vazhdim) Në proçes për fitimin e titullit doktor  

 Universiteti Politeknik, Tiranë (www.upt.al) 

▪ Departmenti i Matematikës 
  

(2007 - 2009) Master në Shkencë (Master of Science, MSc)  

  Universiteti Politeknik, Tiranë (www.upt.al)  

 ▪ “Trajtimi algjebrik i algoritmeve që lidhen me faktorizimin “QR” dhe problemin e vlerave të veta, 
Departmenti i Matematikës 

 

   

(2008 - 2008) Çertifikatë e gjuhës angleze  

  Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë (http://www.unitir.edu.al)  

   

(1985 - 1989) Mësuese Matematike dhe Fizike  

  Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër (www.unishk.edu.al)  

 ▪ Fakulteti i Shkencave të Natyrës  

Gjuha amëtare Shqip 
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INFORMACIONE SHTESË   

 

 

Gjuhë të tjera KUPTUESHMËRIA E FOLUR E SHKRUAR 

Dëgjim Lexim   

Anglisht Mirë Mirë Mirë Mirë 

 Çertifikatë e gjuhës Angleze 

 

 

Aftësitë e Komunikimit ▪ Aftësi shumë të mira komunikimi, që rrjedhin nga puna si mësuese dhe aktiviste në politikë. 
 

Aftësitë organizative  E aftë të organizoj në mënyrë autonome punën, duke përcaktuar prioritetet dhe duke marrë 
përgjegjësi. 

 Aftësi ndërkulturore: Gjatë përvojës sime, kam punuar me njerëz me kultura të ndryshme duke 
kontribuar në bashkëjetesën fetare. Përvojë e cila ka kontribuar në tolerancën fetare. 

 Aftësi pune në grup: Gjatë kohës së punës në shkollën e mesme, kam dhënë kontributin tim si 
drejtuese shkolle. Kjo përvojë më ndihmoi të zhvilloj aftësitë organizative. Kontributi im ka provuar 
të jetë shumë i dobishëm, në të gjitha rrethanat që kam marrë pjesë në. 

Aftësi kompjuterike Përdorim i mirë: 

▪ Windows XP, Vista, 7 

▪ Microsoft Office™ (Word, Excel, Outlook, PowerPoint) 

▪ Internet Explorer 

Aftësi të tjera ▪ Aftësi për të punuar në situata stresi. 

Leje drejtimi ▪ Klasi B 

Botime Bashkëautore e teksteve të matematikës për degën ekonomi, financë, biznes: 

▪ MATEMATIKA 1 (Teori), SHBLU, Tiranë, 2010.  

▪ MATEMATIKA 1 (Ushtrime), Shkodër, 2009. 
  

 

TRAJNIMET POLITIKE   

  
 

 

(gjatë vitit 2015 ) 

 

 

(2015 – 2015) 

▪ Akademia e Studimeve Politike  

 

 

Udhëheqje dhe ndryshim, 

 “Qendra e Ekselencës në Drejtimin Publik” 

▪ Universiteti “George Washington”. 

  

  


